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Skatteverkets och Utbetalningsmyndighetens 
promemoria Skatteverket undantas från systemet 
med transaktionskonto 
 
(Fi2025/00773) 
 
Försäkringskassan har inga synpunkter på själva förslagen i promemorian.  
 
Försäkringskassan bedömer dock att den förmodade nyttan med att samla statliga 
utbetalningar i ett system med transaktionskonto kan minska om en av de största 
myndigheterna undantas från systemet. Det finns vidare fler problem kopplade till 
införandet av systemet än de som lyfts i promemorian. Försäkringskassan anser därför 
att systemet med transaktionskonto som sådant bör ses över. Systemet med 
transaktionskonto bör, av skäl som Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten har 
framfört i den framställan om ändring i lagen (2023:454) om transaktionskonto vid 
Utbetalningsmyndigheten m.m. som myndigheterna gav in till regeringen den 8 augusti 
2025 (Dnr FK 2025/016415, VER 2025-267), inte inkludera betalningsförmedling. Det 
innebär att inga faktiska utbetalningar bör ske genom systemet. Ett alternativ som också 
anges i framställan kan vara att systemet fortsatt ska innefatta ett register över 
kommande och genomförda utbetalningar från anslutna myndigheter och ett samlat 
register över enskildas bankkonton. De fördelar som samlad information om 
utbetalningar och om konton skulle innebära bör dock vägas mot de kostnader, risker 
och stora arbetsinsatser som även det alternativet innebär. De fördelarna kan enligt 
Försäkringskassans bedömning också delvis uppnås på andra sätt, till exempel genom 
de ökade möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheter som nu finns. Det 
huvudsakliga syftet med Utbetalningsmyndigheten att förebygga, förhindra och upptäcka 
felaktiga utbetalningar borde dessutom i hög grad kunna uppnås genom dess arbete 
med granskningar och analyser. Ett annat alternativ skulle därför kunna vara att 
systemet med transaktionskonton utgår helt och att Utbetalningsmyndighetens arbete 
mot felaktiga utbetalningar renodlas till den verksamheten.  
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av rättschef 
Ingrid Utne, avdelningschef Vivianne Yllenius och rättslig expert Cecilia Landolf Hjort, 
den senare som föredragande. 

Nils Öberg 

Cecilia Landolf Hjort 
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